abbatē sibi arcesserent ? Deinde jam grandævum  
fuisse Gallum ac beato Columbano magistro suo  
ætate superiorem dum in Galliam venit dicere ne-  
cesse est, si nonagenario major anno 625 mortuus  
est. Denique Gallum beato Dagoberto, Clotarii filio,  
supervixisse jam ad cap. 14 notavimus. Cui rei ar-  
gumento est quod *Talio vir illustris, Dagoberti regis  
camerarius*, sanctum Gallum *cum in corpore viveret*  
coluisse dicitur (*Ratpertus, de Casibus S. Galli, cap.  
1*). De auctoritate scriptoris Vitæ sancti Magni  
suo loco disseremus. Notandum porro est sanctum  
Gallum in sinceris Usuardi et Adonis Martyrologiis,

## CAPUT XXX.

*Ut funeri ejus Joannes episcopus interfuerit, et quemadmodum cognoverit nonibi eum debere recondi.*

Cum igitur audisset Joannes, Constantiensis Ecclesiae praesul, beatum Gallum apud Arbonam infirmari, ascendens naviculam, potuum et ciborum ea secum genera tulit quae infirmitate laboranti noverat congruere, ut videlicet sua. visitatione fidelissimum refoveret amicum. Cumque potui propinquaret, audivit in domo presbyteri planctum magnum circa funus viri Dei celebrari, et interrogavit quae tanti esset causa ploratus. Audiens autem Gallum venerabilem, firmissimum suae familiaritatis custodem, de hujus saeculi emigrasse periculis, misit se in aquam (neque enim poterat propter nimium dolorem sustinere donec navicula littus attingeret), descendensque cum his qui secum venerant, intravit in domum presbyteri, lugubri voce et corporis gestu mœrorem cordis insinuans. Invenit autem corpus viri sancti involutum et in loculo repositum; aperiensque sarcophagum, et examine amici cadaver inspiciens, amariorum cum hac voce lacrymas dedit: Heu, heu, Pater amate, heu doctor egregie, cur me de domo patris eductum in his periculis quasi orphanum dimisisti, et confidentiam meam, qua de tuis consiliis plurimum praesumebam, immatura morte rupisti? Tibi quidem in perceptionem praemii, quod tam ardentem desiderabas, haec tua mors est fructuosa; nobis autem in tot mundalium perturbationum procellis laborantibus multipliciter est luctuosa. Sed qui de vitae corporalis interruptione dolemus, de animae immortalis libertate gaudere debemus, certi quia orationibus non desinas adjuvare quos consilio et exemplis roborare consueveras. Inter haec verba, presbyter eum ut surgeret monuit, ut pro re quae defuncti ambitiosius Dominum precaretur. Intraverunt itaque ecclesiam, et episcopus pro charissimo salutare hostias immolavit amico. Finito autem fraternae commemorationis obsequio, respiciens post tergum, vidit fossam in qua sanctum corpus humare volebant. Acceptaque cruce et his quae exsequiis exhibentur, intraverunt domum, volentes thesaurum pretiosi corporis ad locum sepulcri deducere. Cumque arcam qua clauderetur cadaver feretro impositum, ad fossam sepulturae conarentur deferre, nullis viribus usquam potuit commoveri. Quod novi genus miraculi dum mutuis mirando colloquiis retractarent, Joannes episcopus dixit: In veritate cognosco hanc sepulcri sedem Patri meo Gallo non placere. Et jussit presbytero ut duos equos inveniret indomitos, et faceret introduci. Quod cum factum esset, straverunt eos cum magno labore, et ad locum ubi corpus jacebat duxerunt, et episcopus